АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.10.2024	№3059-п

Об изъятии земельного участка для муниципальных нужд и жилых помещений в доме № 1 по ул. Бажова в    г. Копейске

В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Копейского городского округа от 11.04.2016 № 795-п «О признании жилого дома аварийным и подлежащим сносу», руководствуясь Уставом муниципального образования «Копейский городской округ», администрация Копейского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изъять для муниципальных нужд:
1) земельный участок с кадастровым номером 74:30:0601010:121 под многоквартирным аварийным домом, расположенным по адресу: г. Копейск, ул. Бажова, д. 1;
2) жилые помещения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению по имуществу и земельным отношениям администрации Копейского городского округа (Буркова Ж.А.)  направить настоящее постановление в Копейский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Челябинской области.
3. Отделу жилищной политики администрации Копейского городского округа (Саевская И.Д.):
1) уведомить собственников жилых помещений об изъятии для муниципальных нужд земельного участка под многоквартирным аварийным домом № 1 по ул. Бажова в г. Копейске в порядке, установленном действующим законодательством;
2) уведомить собственников жилых помещений об изъятии жилых помещений в многоквартирном аварийном доме № 1 по ул. Бажова в                   г. Копейске в порядке, установленном действующим законодательством;
3) направить собственникам жилых помещений копию настоящего постановления об изъятии земельного участка для муниципальных нужд и жилых помещений в доме № 1 по ул. Бажова в г. Копейске письмом с уведомлением о вручении;
4) подготовить и направить проект соглашения с собственниками жилых помещений либо соглашение об изъятии жилого помещения и предоставлении другого помещения взамен изымаемого либо соглашение о возмещении за жилое помещение и порядке изъятия жилого помещения.
4. Отделу пресс-службы администрации Копейского городского округа (Петренко Е.А.) в течение десяти дней со дня издания постановления опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить на сайте администрации Копейского городского округа в сети Интернет.
5. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации Копейского городского округа (Шульгина И.Ю.) возместить расходы, связанные с опубликованием настоящего постановления, за счет средств, предусмотренных на эти цели.
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Копейского городского округа Сазонова Н.В.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава городского округа                                                                       С.В. Логанова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Копейского городского округа
[bookmark: _GoBack]от 07.10.2024 № 3059-п

Изъятие земельного участка для муниципальных нужд и жилых помещений в доме № 1 по ул. Бажова в г. Копейске

	№
п/п
	Наименование аварийного объекта
	Собственник

	1
	2
	3

	1
	ул. Бажова, д. 1, кв. 8
(74:12:1408006:1618)
	Артемова Надежда Ивановна,
Поляков Никита Алексеевич,
Студицкий Александр Александрович

Начальник управления по имуществу
и земельным отношениям                                                                         Ж.А. Буркова